
Zápis ze zasedání TK ve Zruči nad Sázavou 14/7/21 
 
Přítomni: Pospíšil, Daniel, Vokáč, Beil, Neuman, Nováček, Juřek 
 
Nepřítomni: Chrz 
 
Byly projednány následující body: 
 
1. Tématické plány výuky budou ve druhé fázi doplněny o kontrolní testy, zajistí M Beil v 
termínu do konce roku. 
2. Členové TK doplní své profily v Klubu aktivních trenérů aby mohl být spuštěn zkušební 
provoz 
3. Komise projednala probíhající školení T2, budou určeny dva termíny zkoušek a vybrán další 
člen zkušební komise, zajistí Pospíšil do konce měsíce. 
4. Dle plánu proběhnou na podzim alespoň 3 doškolení trenérů všech trenérských tříd. První 
bude v Olomouci v září, druhé v Rychnově nad Kněžnou a třetí v Praze na Strahově. 
5. Nepodařilo se najít vhodnou zahraniční příručku pro trenéry která by byla zajíavá pro 
překlad a vydání v češtině. Uvažuje se o vydání vlastní knihy. 
6. Projednáno plánované rozdělení on line T4 na část pro pedagogy a část pro šachisty s 
rozdílným obsahem materiálů. 
7. Projednán projekt Šachy pro seniory, cílem je získat v každém kraji alespoň jednoho trenéra-
organizátora. 
8. Zahájena diskuse o materiálu Vzdělávání trenérů šachu s platností od 24/4/19, plánovánazař 
revize, zjednodušení a případně vydání nové verze pokynu. Členové si připraví připomínky k 
materiálu na příští zasedání. 
9. Předsedou zkušební komise na T3 pořádané Jihočeským krajem jmenován Jiří Daniel 
10. M Beil zašle členům komise demo jím vyvíjené platformy pro výuku šachu, která by 
postupně mohla nahradit Learningchess a další zahraniční programy. Komise na příštím zasedání 
projedná podporu projektu a přidání 12 měsíčního premiového členství k benefitům Klubu 
aktivních trenérů. 
 
 
Další on-line zasedání bude 5/8/21 
 
Zapsal E. Pospíšil 
 
 


